
Stanovisko zpravodaje k vypořádání připomínek Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně pro 
jednání Rady pro vnitřní hodnocení UTB dne 26. 2. 2019, prof. Ing. Radim Farana, CSc. 1 

Stanovisko zpravodaje k vypořádání připomínek 

Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně pro jednání 

Rady pro vnitřní hodnocení UTB dne 26. 2. 2019 

 

Usnesení č. 1/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání záměru 

předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Automatické řízení a 

informatika“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek: 

- Explicitně v sebehodnotící zprávě uvést, že garant studijního programu není garantem 

žádného jiného aktuálního či připravovaného studijního programu. 

Splněno 

- Zkontrolovat nefunkční odkazy na Pravidla studia FAI a směrnice děkana č. 9/2017 na 

straně 5 akreditační žádosti. 

Opraveno 

- Zvážit u všech povinných předmětů společnou výuku s určením rozsahu konzultací. 

Splněno (společné předměty Angličtina a Matematika), viz B-IIb, str. 6. 

- Doplnit karty B–III o kartu povinného předmětu Angličtina. 

Splněno 

- U předmětů s více vyučujícími doplnit do karet B-III procento jejich předpokládaného 

zapojení do výuky. 

Splněno 

- Doplnit v kartách B-III typ předmětu (povinný, povinně volitelný). 

Splněno 

- V kartách C-I doplnit působení vyučujících na součásti uskutečňující studijní program, 

nikoliv pouze na celé vysoké škole. 

Splněno 

- V kartách C-I, v části „Údaje o vzdělání na VŠ“, neuvádět habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem. 

Splněno, jen ještě odstranit u doc. Kubalčíka. Také údaje o SŠ sem nepatří (Ing. 

Svobodová) 

- V kartách C-I revidovat uvedené publikace vyučujících tak, aby odpovídaly oboru 

garantovaných předmětů. 

Splněno 

- Zvážit v sebehodnotící zprávě u standardu 6.12 – 6.13 doplnění odkazu na směrnici 

děkana Jednací řád Oborové rady doktorského studijního programu. 

Doplněno. 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin za 

semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím. 

Splněno 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

Konstatuji, že všechny podstatné připomínky uvedené v usnesení RVH UTB ve Zlíně 

přijatém 7. korespondenčním hlasováním dne 31. 1. 2019 byly vypořádány a jsou patřičně 

zohledněny v příslušných materiálech fakulty. 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila žádost o akreditaci doktorského studijního 

programu „Automatické řízení a informatika“ a doporučuje žádost o akreditaci postoupit 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství.  



Stanovisko zpravodaje k vypořádání připomínek Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně pro 
jednání Rady pro vnitřní hodnocení UTB dne 26. 2. 2019, prof. Ing. Radim Farana, CSc. 2 

Usnesení č. 2/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání záměru 

předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Automatic Control and 

Informatics“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek: 

- Explicitně v sebehodnotící zprávě uvést, že garant studijního programu není garantem 

žádného jiného aktuálního či připravovaného studijního programu. 

Splněno 

- Zkontrolovat nefunkční odkazy na Pravidla studia FAI a směrnice děkana č. 9/2017 na 

straně 5 akreditační žádosti. 

Opraveno 

- Zvážit u všech povinných předmětů společnou výuku. 

Splněno (společné předměty English a Mathematics), viz B-IIb, str. 6. 

- Doplnit karty B–III o kartu povinného předmětu English. 

Splněno 

- U předmětů s více vyučujícími doplnit do karet B-III procento jejich předpokládaného 

zapojení do výuky. 

Splněno 

- Doplnit v kartách B-III typ předmětu (povinný, povinně volitelný). 

Splněno 

- V kartách C-I doplnit působení vyučujících na součásti uskutečňující studijní program, 

nikoliv pouze na celé vysoké škole. 

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české verzi splněno. 

- V kartách C-I, v části „Údaje o vzdělání na VŠ“, neuvádět habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem. 

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české verzi splněno. 

- V kartách C-I revidovat uvedené publikace vyučujících tak, aby odpovídaly oboru 

garantovaných předmětů. 

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české verzi splněno. 

- Zvážit v sebehodnotící zprávě u standardu 6.12 – 6.13 doplnění odkazu na směrnici 

děkana Jednací řád Oborové rady doktorského studijního programu. 

Doplněno 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin za 

semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím. 

Splněno 

- V kartách C-I doplnit anglické názvy předmětů. 

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české jsou samozřejmě české názvy. 

- V kartě B-II zařadit témata nových disertačních prací a obhájených ve stávajícím 

studijním programu v anglickém jazyce. 

Splněno 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

Konstatuji, že všechny připomínky uvedené v usnesení RVH UTB ve Zlíně přijatém 7. 

korespondenčním hlasováním dne 31. 1. 2019 byly vypořádány a jsou patřičně zohledněny 

v příslušných materiálech fakulty. 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila žádost o akreditaci doktorského studijního 

programu „Automatic Control and Informatics“ a doporučuje žádost o akreditaci postoupit 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství.  



Stanovisko zpravodaje k vypořádání připomínek Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně pro 
jednání Rady pro vnitřní hodnocení UTB dne 26. 2. 2019, prof. Ing. Radim Farana, CSc. 3 

Usnesení č. 3/kh7:  

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání záměru 

předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Informační technologie“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- Prověřit funkčnost odkazu na elektronickou podobu akreditační žádosti.  

Funguje 

- Zkontrolovat nefunkční odkazy na Pravidla studia FAI a směrnice děkana č. 9/2017 na 

straně 5 akreditační žádosti.  

Opraveno 

- Doplnit karty B–III o kartu povinného předmětu Angličtina.  

Splněno 

- U předmětů s více vyučujícími doplnit do karet B-III procento předpokládaného 

zapojení do výuky.  

Splněno 

- Doplnit v kartách B-III typ předmětu (povinný, povinně volitelný).  

Splněno 

- Doplnit popis způsobu kontaktu s vyučujícím u všech předmětů na kartách B-III v části 

informací o kombinované formě studia.  

Splněno 

- Zařadit garanta předmětu „Matematika“ mezi vyučující tohoto předmětu v kartě 

předmětu B-III.  

Splněno 

- U charakteristiky studijních předmětů „Zpracování multimediálních dat“ a „Moderní 

síťové technologie a operační systémy“ neuvádět v kartách B-III dva garanty.  

Splněno 

- Zvážit u všech povinných předmětů společnou výuku s určením rozsahu konzultací.  

Splněno 

- V kartách C-I doplnit působení vyučujících na součásti uskutečňující studijní program, 

nikoliv pouze na celé vysoké škole.  

Splněno 

- V kartách C-I, v části „Údaje o vzdělání na VŠ“, neuvádět habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem.  

Splněno, vypustit i u doc. Lukáše. Také údaje o SŠ sem nepatří (Ing. Svobodová) 

- V kartách C-I, u ohlasů publikací, neupozorňovat na skutečnost, že se jedná o údaje bez 

autocitací. Ohlasy se uvádějí vždy bez autocitací.  

Splněno 

- Údaje o odborném působení garanta studijního programu v kartě C-I jsou uvedeny 

nestandardně. Členství v radách, orgánech apod. ponechat jen v sebehodnotící zprávě.  

Splněno 

- Sjednotit související tvůrčí činnost garanta studijního programu v kartě C-III s obsahem 

sebehodnotící zprávy dle standardu 2.2.d.  

Splněno 

- Ve standardu 2.10 se hovoří o kreditovém zatížení studijní a vědecko-odborné části 

studia, ale předměty nejsou ohodnoceny kredity a kreditní systém v doktorských 

programech není nikde vysvětlen. Uvést tuto skutečnost do souladu.  

Splněno 

- V sebehodnotící zprávě doplnit popis standardu 2.14.  

Splněno 



Stanovisko zpravodaje k vypořádání připomínek Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně pro 
jednání Rady pro vnitřní hodnocení UTB dne 26. 2. 2019, prof. Ing. Radim Farana, CSc. 4 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 7.1 doplnit, zda je navrhovaný způsob 

uskutečňování studijního programu v kombinované formě studia funkční.  

Splněno 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin za 

semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím.  

Splněno 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

 

Konstatuji, že všechny podstatné připomínky uvedené v usnesení RVH UTB ve Zlíně 

přijatém 7. korespondenčním hlasováním dne 31. 1. 2019 byly vypořádány a jsou patřičně 

zohledněny v příslušných materiálech fakulty. 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila žádost o akreditaci doktorského studijního 

programu „Informační technologie“ a doporučuje žádost o akreditaci postoupit Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství.  



Stanovisko zpravodaje k vypořádání připomínek Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně pro 
jednání Rady pro vnitřní hodnocení UTB dne 26. 2. 2019, prof. Ing. Radim Farana, CSc. 5 

Usnesení č. 4/kh7:  

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání záměru 

předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Information Technologies“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- Prověřit funkčnost odkazu na elektronickou podobu akreditační žádosti.  

Je funkční 

- Opravit internetový odkaz na straně 5 akreditační žádosti.  

Opraveno 

- U předmětů s více vyučujícími doplnit do karet B-III procento předpokládaného 

zapojení do výuky.  

Splněno  

- Doplnit karty B – III o kartu povinného předmětu English.  

Splněno 

- Zvážit u všech povinných předmětů společnou výuku s určením rozsahu konzultací.  

Splněno, rozvrhovaná (řízená) výuka organizována u předmětů English a Mathematics, 

které jsou zahrnuty také v dalších doktorských studijních programech na FAI. 

- U charakteristiky studijních předmětů „Multimedial Data Processing“ a „Modern 

Network Technologies and Operating Systems“ neuvádět v kartách B-III dva garanty.  

Splněno 

- Zařadit garanta předmětu „Mathematics“ mezi vyučující tohoto předmětu v kartě 

předmětu B-III.  

Splněno 

- V kartách C-I doplnit působení vyučujících na součásti uskutečňující studijní program, 

nikoliv pouze na celé vysoké škole.  

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české verzi splněno. 

- V kartách C-I, v části „Údaje o vzdělání na VŠ“, neuvádět habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem.  

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české verzi splněno. 

- V kartách C-I, u ohlasů publikací, neupozorňovat na skutečnost, že se jedná o údaje bez 

autocitací. Ohlasy se uvádějí vždy bez autocitací.  

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české verzi splněno. 

- Údaje o odborném působení garanta stadijního programu v kartě C-I jsou uvedeny 

nestandardně. Členství v radách, orgánech apod. ponechat jen v sebehodnotící zprávě.  

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české verzi splněno. 

- Sjednotit související tvůrčí činnost garanta studijního programu v kartě C-III s obsahem 

sebehodnotící zprávy dle standardu 2.2.d.  

Splněno 

- Ve standardu 2.10 se hovoří o kreditovém zatížení studijní a vědecko-odborné části 

studia, ale předměty nejsou ohodnoceny kredity a kreditní systém v doktorských 

programech není nikde vysvětlen. Uvést tuto skutečnost do souladu.  

Splněno 

- V sebehodnotící zprávě doplnit popis standardu 2.14.  

Splněno 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 7.1 doplnit, zda je navrhovaný způsob 

uskutečňování studijního programu v kombinované formě studia funkční.  

Splněno 



Stanovisko zpravodaje k vypořádání připomínek Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně pro 
jednání Rady pro vnitřní hodnocení UTB dne 26. 2. 2019, prof. Ing. Radim Farana, CSc. 6 

- Doplnit popis způsobu kontaktu s vyučujícím u všech předmětů na listech B-III v části 

informací o kombinované formě studia.  

Splněno 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin za 

semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím.  

Splněno 

- V kartách C-I uvádět anglické názvy předmětů.  

Do anglické žádosti nejsou karty C-I zařazeny, v české jsou samozřejmě české názvy. 

- Některé odkazy na literaturu v kartách B-II odkazují na české prameny. Napravit tento 

nesoulad.  

Splněno 

- V sebehodnotící zprávě uvádět odkazy na dokumenty v anglickém jazyce.  

Odkazy byly upraveny u většiny dokumentů, tam kde neexistuje anglická verze 

dokumentu, byl odkaz ponechán na českou verzi. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

 

Konstatuji, že všechny podstatné připomínky uvedené v usnesení RVH UTB ve Zlíně 

přijatém 7. korespondenčním hlasováním dne 31. 1. 2019 byly vypořádány a jsou patřičně 

zohledněny v příslušných materiálech fakulty. 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila žádost o akreditaci doktorského studijního 

programu „Information Technologies“ a doporučuje žádost o akreditaci postoupit 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 19. 2. 2019 

 Prof. Ing. Radim Farana, CSc. 


